



MUNICÍPIO DE
TAUÁ

Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Tauá
Setor de Licitações



PROPOSTA(S)

DE PREÇOS

AJUSTADA(S)

VENCEDORAS



PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA (FICHA TÉCNICA)

À
Prefeitura Municipal de Tauá/CE.
Comissão permanente de licitação

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 14.02.001/2025-SUPERMATA

A empresa JMG LIRA, com sede à rua Manoel Justino do Nascimento, nº 556, centro, Santa Tereza, Tauá, Ceará, CEP 63660000, telefone (88) 981466547, inscrita no CNPJ sob o número 40.772.400/0001-30, e com inscrição estadual nº 063472163 propõe ao município de Tauá o constante no objeto que é **A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ELETRODOMÉSTICOS, ELETROELETRÔNICO E MOVEIS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE AÇÕES DE ESTRUTURAÇÃO DO PARQUE JARDIM ZOOBOTÂNICO DA CAATINGA, DE RESPONSABILIDADE DA SUPERINTENDÊNCIA DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE TAUÁ-CE**, do edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 14.02.001/2025-SUPERMATA, conforme segue:

abaixo assinado, propõe a entrega do objeto a seguir especificado, conforme termo de referência do edital em epigrafe, nas seguintes condições:

- a) Considera como proposta, no valor total de **R\$ 50.999,99 (cinquenta mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos)**

LOTE 02						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VR. UNI	VR. TOTAL
01	notebook com 15.6 full hd de polegada, 12ª geração intel core i5 16gb de memória ram ddr4, 512gb ssd, windows 11, conexão wifi 2x2 ac, com entradas hdmi e conexões usb, áudio: waves Maxx áudio® pro conectividade: 802.11ac 1x1 wi-fi, placa de rede wireless com bluetooth® & bluetooth® chipset: chipset integrado com o processador 100 - 240 volts ac (bivolt) bateria de 3 células e 41wh (integrada).	und	LENOVO	3	R\$ 3.300,00	R\$ 9.900,00
02	caixa acústica ativa bluetooth + pedestal 1,80m com tecnologia rca, bluetooth, usb, montagem no chão, auto falante woofer.	Und	KSR	6	R\$ 1.600,00	R\$ 9.600,00
03	suporte para caixa de som, mini regulável até 30 kg é resistente, suportando com segurança caixas de até 30kg. fabricado em aço carbono, acabamento em pintura eletrolítica, com 3 níveis de regulagem, diâmetro do encaixe: 3,5 cm	Und	IBOX	6	R\$ 100,00	R\$ 600,00
04	caixa ativa monitor retorno palco, voltagem: 110v/220v. é mãos livres, tipo de alto-falante: woofer, potência de 120w, vem com um suporte, lugar de colocação: chão eladeira, frost free duplex 375 litros cor branca	Und	DONNER	2	R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00
05	mesa de som com 20 canais mixer analógica; bivolt 100/240v ac; entradas: 12 mic/line (mono) e 4 mic/line (mono/estéreo); saída: 2 estéreo, monitor, fone de ouvido, 4 aux e 4 group; tensão bivolt;	und	AMW	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00
06	microfone duplo sem fios p3 3,5mm para caixas som conexão p3 3,5mm, alta qualidade, omni-direcional, voz clara e ótima captação, captação 360 graus, longo alcance 20-30 metros, plug-and-play, bateria com até 5h de duração	und	VOKAL	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
07	pedestal para 1 microfone girafa, preto tem uma altura mínima de 0,4m e máxima de 1,75m, seu ângulo de rotação é 90°, é fabricado em ferro.	Und	ASK	4	R\$ 110,00	R\$ 440,00
08	suporte para projetor de teto/parede articulado com extensor. o suporte de parede para projetor é ideal para a fixação do equipamento de projeção e ajuste	Und	EXBOM	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00



Razão social: JMG Lira
CNPJ: 40.772.400/0001-30
Endereço: Rua Manoel Justino do Nascimento
Cidade: Santa Tereza – Tauá
Telefone: 88 981466547
C.P.L.
Assinatura Permanente
Fis

	preciso da imagem projetada, possui design e estrutura reforçada em uma montagem discreta e segura. com haste ajustável para diferentes tamanhos de projetores, ajuste de altura de 43 a 65 cm. produzido em estrutura rígida, permite maior durabilidade e resistência, o suporte realiza a fixação do projetor com peso de até 1,2 kg.					
09	tela de projeção elétrica tamanho 80-120 polegadas formato. tela de projeção elétrica 2,40m x 1,80m gm - 120v - 4:3	Und	GRM	2	R\$ 735,78	R\$ 1.471,56
10	projetor data show, xga, hdmi, largura do produto 11,8 polegadas, resolução da tela 1024 x 768, resolução 1024 x 768 pixels, tecnologia de conexão hdmi.	und	GOLDENTEC	5	R\$ 2.000,00	R\$ 10.000,00
11	extensão tomada, régua tomada, 6 tomadas, 3 interfaces usb, cabo de alimentação de 2 metros, suporte a tensão de 110-220v, preto.	Und	LEON	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
12	smart tv led "55" resolução 4k, gerencie-o por comando de voz, função de compartilhamento de tela.	und	TCL	3	R\$ 2.500,00	R\$ 7.500,00
13	suporte pedestal com rodas/chão para tvs de 32" a 70", com torre treliçada e bendeja	Und	SUPORTAÇO	3	R\$ 621,15	R\$ 1.863,45
14	mini microfone de lapela sem fio receptor 3 em 1 para celular redução de ruído de microfone de lapela omnidirecional 360° compatível com tablet smartphone android tipo c para youtube facebook	und	H'MASTON	3	R\$ 201,66	R\$ 604,98
VALOR GLOBAL: R\$ 50 999,99 (cinquenta mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos)						

- b) Condições de pagamento até o 10º dia útil após o protocolo da fatura pela contratada
- c) Prazo de entrega é 15 dias uteis entregues no local indicado no edital.
- d) O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias a contar da abertura da licitação.
- e) Se vencedora da licitação, assinará o contrato, na qualidade de representante legal o senhor José Marcio Gonçalves Lira, portador da carteira de identidade RG nº 20078638164 e CPF 062.571.693-05, residente à rua Manoel Justino do Nascimento, Santa Tereza, Tauá, Ceará, CEP 63660000 e email: acservicessl@gmail.com

Tauá-Ceará, 06 de março de 2025

Atenciosamente

J M G LIRA
LTDA:4077240000013
0

Assinado de forma digital por J M
G LIRA LTDA:40772400000130
Dados: 2025.03.06 09:27:51
-03 00'

Jose Marcio Goncalves Lira
Proprietário



A PREFEITURA MUNICIPAL DE TALAZÉ
 EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.02.001/2025/2025

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ELETRÔDOMÉSTICO, ELETRÔELETRÔNICO E MOVEIS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE AÇÕES DE ESTRUTURAÇÃO DO PARQUE JARDIM ZOOBOTÂNICO DA CAAATINGA, DE RESPONSABILIDADE DA SUPERINTENDÊNCIA DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE TALAZÉ.

PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

PROPOSTA DE PREÇOS REAJUSTADA

ITEM	UND	DESCRIÇÃO	Q/TDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR UNITÁRIO (DEZ MILHOS E TREZENTOS E SESSENTA REAIS)	VALOR TOTAL (EXTENSO)
1	UND	ESTANTE MEL HUSO ORGANIZADOR LIVREIRO COM 3 PRATILHEIRAS AIL, EM AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA PORCELÂNEA, LARGURA 80 CM X PROFUNDIDADE DE 40 CM X 190 CM DE ALTURA	40	NEW MOBILI	R\$ 360,00	TRÊZENTOS E SESSENTA REAIS	QUATORZE MIL E QUATROCENTOS REAIS
2	UND	MESA PARA ESCRITÓRIO COM 02 GAU (FASC740X1300X600MM), ANXP, TAMPO EM MDF DE 25MM, RETANGULAR DAS MESSAS CONFECCIONADA EM AÇO. PÉS DA MESA EM AÇO NA COR CINZA	5	NEW MOBILI	R\$ 375,00	TRÊZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS	MIL, OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
3	UND	CADREIRA FIXA ACOLCHOADA, ASSENTO E ENCOSTO COM ESPUMA INJETADA 34MM, EM ALTA QUALIDADE, EXTRUTURA EM AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PO, ALTURA 85 CM, ALTURA DO ENCOSTO 36 CM, LARGURA 43 CM, PROFUNDIDADE DO ASSUNTO 39 CM, SUPORTE ATÉ 110 KG	20	NEW MOBILI	R\$ 195,00	CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS	TRÊS MIL E NOVECENTOS REAIS
4	UND	POLTRONA DE AUDITÓRIO COM BRANQUETA E ESPUMA ANTIFICHAMAS, ESTRUTURA EM AÇO E MATERIAL DE ENCHIMENTO ESPUMA D30 LARGURA 38 CM, PROFUNDIDADE 70 CM, ALTURA 1 METRO	147	NEW MOBILI	R\$ 515,00	QUINHENTOS E VINTE E CINCO REAIS	SETENTA E SETE MIL, CENTO E SETENTA E CINCO REAIS
					R\$ 97.550,00	NOventa e sete MIL, TREZENTOS e CINQUENTA REAIS	

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE

KAZAO SOCIAL: AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA | CNPJ 30.607.801.0001-80, IE: 06.790791-1 | I.M.: 485905-7
 ENDEREÇO COMPLETO: RUA B DO LOTEAMENTO CAJAZUIRAS, 140, CAJAZUIRAS, FORTALEZA - CE, CEP 60.864-465 FORTALEZA - CE
 TELEFONE: 85/4102.3692 OU 85 99607.1057 / 85 99884.1155 EMAIL: DIST.AGIL@GMAIL.COM
 DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 29173 C/C: 44037-X
 DADOS REPRESENTANTE: LEANDRO JOSE VIEIRA SOARES, PROPRIETÁRIO, EMPRESÁRIO, CASADO, RG: 90097114676 SSPCE, CPF Nº 931.756283-49, RESIDENTE EM FORTALEZA-CE.

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA CONFORME EDITAL OU POR 90 (NOVENTA) DIAS.
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL OU ATÉ 15 (QUINZE) DIAS ÚTEIS, APÓS O RECEBIMENTO DO EMPENHO OU ORDEN DE COMPRA. FRETE: CIF
 O OBJETO CONTRATUAL CONFORME EDITAL OU TERA GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES.
 GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS: CONFORME EDITAL OU 12 (DOZE) MESES.
 FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL OU ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, CONFORME ORDEN DE COMPRA.

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 14.133/21, E SUA POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO AVISO DE CONTRATAÇÃO. DECLARAMOS QUE NO PREÇO PROPOSTO, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O FORNECIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO EM REFERÊNCIA, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAIQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCLUIAM O VINCULO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA. DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEDA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO. PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. CASO NOS SEJA ADJUDICADO OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCACÃO, INDICANDO PARA ESSE FIM O REPRESENTANTE CITADO ACIMA; POR ESTA PROPOSTA, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE AOS DA LEI Nº 14.133/21, E SUAS ALTERAÇÕES, E ASSERVANDO QUE: O PRAZO DE VALIDADE DESTA PROPOSTA É DE CONFORME EDITAL; AS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO SÃO: CONFORME EDITAL; O PRAZO DE ENTREGA/EXECUÇÃO DO OBJETO LICITADO É DE ACORDO COM CONTRATO; TODOS OS COMPONENTES DE DESPESAS DE QUE ALIQUER NATUREZA, CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS RELACIONADOS COM SALÁRIOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E SOCIAIS, E TODOS OS FOMAS IMPOSTOS, TAXAS E OUTRAS DESPESAS DE OCORRENTES DE EXIGÊNCIA LEGAL OU DAS CONDIÇÕES DE GESTÃO DO CONTRATO A SER ASSINADO, ENCONTRAM-SE INCLUIDOS NOS PREÇOS OFERTADOS PELA PRESENTE DECLARAÇÃO INJEIRA SUBMISSÃO AOS PRECITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI, BEM COMO AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DA MODALIDADE DE PREGÃO ELETRÔNICO CITADO ACIMA; DECLARAMOS AINDA QUE NÃO OCORRERÁ FATO QUE NOS IMPEDA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO. ASSIMISMO O COMPROMISSO DE BEM E FIELEMENTE EXECUTAR OS SERVIÇOS ESPECIFICADOS NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDORES) DA PRESENTE LICITAÇÃO LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS



Assinado de forma digital por LEANDRO JOSE VIEIRA
 SOARES:93173628349
 Dados: 2025.02.28 09:59:22 -03'00'

AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP
 CNPJ 30.607.801.0001-80 INSC. EST. 06.790791-1 INSC. MUN. 485905-7
 Telefones: 85/4102.3692 | 85/9 9607.1052
 E-mail: DIST.AGIL@GMAIL.COM



DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DOS ITENS LICITADOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO. DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENCIAIS A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; DECLARAMOS DE QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO EDITAL. O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 1 - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTA LICITAÇÃO. - INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: - ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; - TRIBUTOS, TAXAS E TARIFFAS, EMBOLENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUAISQUER INFRAÇÕES; - SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DA RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS A CONTRATANTE, TÃO A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO. ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO SUPRACITADA. NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PNEAS DA LEI QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE SE COMPROMETE A FORNECER INFORMAÇÕES ADICIONAIS, SOLICITADAS PELA(A) PREFEITURA(M) OU PELA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES MUNICIPAL, COMO: LAUDOS TÉCNICOS DE ANÁLISE DO PRODUTO, CATALÓGIOS, E OUTROS, A QUALQUER TEMPO E/OU FASE DO PROCESSO LICITATÓRIO, COM FINALIDADE DE DIRIMIR DÚVIDA E INSTRUIR AS DECISÕES RELATIVAS AO JULGAMENTO. QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA LICITAÇÃO. ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, GARANTIA DO MATERIAL, TAREFAS, CUSTOS E DEMAIS ENCARGOS QUE INCIDAM SOBRE O OBJETO DA PRESENTE AQUISIÇÃO, VALORES APRESENTADOS ACIMA. ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, GARANTIA DO MATERIAL, TAREFAS, CUSTOS E DEMAIS ENCARGOS QUE INCIDAM SOBRE O OBJETO DA PRESENTE AQUISIÇÃO. DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. DECLARO DE QUE SUAS PROPOSTAS ECONÔMICAS COMPRENDEN A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALÉGIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDIÇÕES VIGENTES NA DATA DE ENTREGA DAS PROPOSTAS, DECLARA DE QUE CUMPRE AS EXIGÊNCIAS DE RESERVA DE CARGOS PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA E PARA REABILITADO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL, PREVISTAS EM LEI E EM OUTRAS NORMAS ESPECÍFICAS. DECLARA DE QUE ATENDE AOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO, E O DECLARANTE RESPONDERÁ PELA VERACIDADE DAS INFORMAÇÕES PRESTADAS, NA FORMA DA LEI (ART. 63, I, DA LEI Nº 14.132/2021).

LEANDRO
JOSE VIEIRA
SOARES:931
73628349

Assinado de forma
digital por LEANDRO
JOSE VIEIRA
SOARES:93173628349
Dados: 2025.02.28
09:59:12 -03'00'

FORTALEZA CE, 28 DE FEVEREIRO DE 2025.

